
ПРИКАЗ 
r:f' t:JF No~~~~~~~~~~~-

" ре['" СС/~4~~Ао22г. 
г. Москва 

О создании комиссии по проведению оценки профессиональных рисков в 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В целях обеспечения требований статей 209, 209.1, 214, 217, 218 ТК РФ и 
проведения оценки профессиональных рисков, руководствуясь п. 4.23 Устава 
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Создать комиссию по проведению оценки профессиональных рисков в 

следующем составе: 

Председатель комиссии: 

Лейман Евгений Николаевич - проректор. 

Члены комиссии: 

Комендантов Александр Степанович - председатель профсоюзного комитета 

сотрудников МЭИ; 

Филимонов Сергей Владимирович - начальник отдела охраны труда и 

техники безопасности. 

2. Членам комиссии в срок до 24.10.2022 г. провести оценку 

профессиональных рисков на рабочих местах, указанных в Приложении № 1, в 
соответствии с требованиями, установленными в Положении о комиссии по 

идентификации опасностей и определению уровня профессиональных рисков в 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», Положении по идентификации опасностей и 

определению уровня профессиональных рисков в подразделениях 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 

3. Руководителям структурных подразделений , указанных в 

Приложении №1, предоставить в отдел охраны труда и техники безопасности в 

срок до 13.09.2022 г. в электронной форме (на эл. почту : FilimonovSV@mpei.ru, 
SuprotkinaAA@mpei.ru) сведения (ФИО и контактный телефон) об ответственном 
лице за сопровождение экспертов по проведению оценки профессиональных 

рисков и специалистов отдела охраны труда и техники безопасности. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


